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Czwartek.
Rok 1848. M  265. Jutro, Śgo Brunona Wyz:

Pojutrze w Kościołach XX. Kapucynów  i B e r n a r 
dynów , obchodzoną będzie z Odpustem zupełnym uro
czystość Ś ° .  Ojca F r a n c i s z k a  Serafickiego .—VVczoraj 
uroczystość ta obchodzoną była solennie w Kościele 
XX. R eform at iw . Zgromadzenie 1'ercyarskie asy
stowało na Nabożeństwie ze światłem jarzącem.

Darowiznę placu z ogrodem, wmieście P u łtu sku  
położonego, wartości rs. 112 k. 50, przez X. Józefa 
Bagińskiego  uczynioną na rzecz Seminarjum Pu łtu 
skiego, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Rada Administracyjna przeznaczyła: Podprokura
tora Sądu Kryminalnego Guber: Lubelskiej, Magistra 
Prawa Józefa łow ickiego , do pełnienia obowiązków 
Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Poprawczej 
Wydz: Zamojskiego; Podprokuratora Sadu Policji Po
prawczej Wydz: Zamojskiego, Magistra Prawa Alex: 
Chmielińskiego, do p. o. Podprokuratora Sądu Krymi
nalnego Gub: Lubelskiej, i Pisarza Sądu Pokoju Okrę
gu Włodawskiego, Jana Dziewulskiego, do p. o. Pod- 
sędka Sądu Pokoju Okręgu Proszowskiego.

Otrzymano tu w W arszaw ie  drogą listową smutną 
wiadomość. W  B ad-B aden(w  Wielkiem Xięztwie Ba- 
deńskiem) rozstał się z tym światem dotknięty ciężką 
niemocą, ś. p. Leopold Hrabia K ra siń sk i, Szambelan 
Dworu J. C. K. A p o s t o l s k i e j  Mości. Zmarły Hrabia 
K rasiński, pochodził z linji tej znakomitej rodziny 
w G alicji osiadłej.

Antoni Ciołek Poniatowski, b. Tłumacz Prokurato- 
rji Królestwa, Efneryt, w wieku lat 56, wczoraj prze
niósł się do wieczności. Pozostała w nieutulonym żalu 
Zona z 6ciorgiem Dzieci, zaprasza Przyjaciół, Znajo
mych i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok Jego na 
gmętarz Powązkowski, z domu Nro 2794 lit: A, przy 
ulicy Obof nej, ju tro o godz: 3ej po południu.

(A- n.) Pozostała Żona wrazz 3maSynami, po zgonie 
ś.p. Franc: Anto: Fiorenliniego, najuprzejmiejsze skła
da podziękowanie Przyjaciołom dawnym Kolegom i 
Znajomym, którzy w dniu 2gim b. m. towarzyszyli 
zwłokom na sinętarz Powązkowski, i którzy wczoraj 
na żałobne Nabożeństwo do Kościoła XX. Pijarów 
przybyć raczyli.

Zaledwo dwudziestą wiosnę życia ukończyła Eufro- 
zyna Brzezińska, Panna, jedyna i droga pociecha Ro
dziców, zgasła wczoraj. Krewnym i Przyjaciołom 
ten cios bolesny, niepocieszeni Rodzice oznajmiają. 
Wyprowadzenie zwłok, nastąpi ju tro  ogodz:4 te jpo  
południu, z domu Nro 675 przy ulicy Leszno, na smę- 
tarz Ewangelicki.

( A. n.) Boleśnie dotknięta stratą najdroższego Męża, 
którego zgon nastąpił w czasie nieobecności mojej 
w W arszaw ie, czuję się w obowiązku złożyć wszyst

kim Przyjaciołom i życzliwym, wyraz rzewnej i nie
wygasłej wdzięczności, za okazane współczucie w od
daniu ostatniej posługi Chrześcjańskiej, zwłokom ś.p. 
Męża mojego, przez odprowadzenie onychże na miej
sce wiecznego spoczyfku.— Eleonora Seydel.

(A. n.) Jeżeli śmierć wydarłszy z grona Rodziny i 
Przyjaciół najukochańszą Osobę, okrywa serca żało
bą, to cóż powiemy o Tej, co przy całej miłości dla 
swego Męża i dzieci, umiała być matką dla nieszczę
śliwych i szczerą Przyjaciółką Znajomym. Jakiegoś 
pióra potrzeba do skreślenia tego smutku, co się malo
wał na wszystkich twarzach, przy wyprowadzeniu 
zwłok ś. p. Joanny zKannefiszerówPtecAncse^, wd.27 
z.m ; patrząc na ten pochód pogrzebowy, trudno by
ło  rozpoznać z pomiędzy otaczających, najbliższego 
zFamilji, bo po wszystkich licach spływały łzy szcze
rego żalu; bo wszyscy jednym byli przyciśnieni smut
kiem, tracąc w jednej osobie ś. p. Joanny, najcnotliw
szą Żonę, przykładną Matkę i najszczerszą Przyjaciół
kę. Znikłaś Droga Joanno jak Aniół, który zstąpił na 
ziemię dla pociechy nieszczęśliwych, abv potem mógł 
śmielej wznieść się do Tronu NAJWYŻSZEGO, ze
spełnił Jego wolę:

Bo kto przez cale swe życie,
P o s tę p o w a ł  cno ty  to rem ,
Kto pocieszał nędzę skrycie,
1 d la  swycli dzieci  b y ł  wzorem;
Ten nagrodę znajdzie w Niebie,
Bo BÓG przyjmie go do Siebie.—  Karol Therburg.

Tak jak w r. z. na mocy upoważnienia Władzy w yż
szej, ma być urządzoną wkrótce w Ogrodzie Saskim  
Wystawa kwiatów, owoców i ogrodowizn, za opłatą 
na korzyść Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci. 
Urządzeniem tej wystawy, która, spodziewamy się, na
der interesującą będzie dla Publiczności, zajmuje się 
Rada Szczegółowa wspomnionego Instytutu.

Z ogłoszonego drukiem Sprawozdania exploatacji 
drogi żelaznej Warszawsko-Wiederiskiej za r. 1847, 
zamieszczamy niektóre szczegóły: W ciągu r. 1847 
wyprawiono z W arszaw y  pociągów zwyczajnych 971, 
nadzwyczajnych 118, razem 1089, i tyleż pociągów 
wróciło, czyli ogółem kursowało na drodze 2178 po
ciągów. Z Częstochowy do Ząbkowic wyprawiono 
w ciągu miesiąca Grudnia r .z .  pociągów zwyczajnych 
29, i tyleż wróciło .— Ogółem przebiegły pociągi mil 
51,407. Wszystkie powozy przebiegły w r. z. mil 
569,242. W jednym pociągu średnio był 1 parochód, 
a 14 powozów i wagonów. Parochody robiły dziennię 
średnio w kierunku od W arsza w y  mil 23, powozy mil 
276; w kierunku powrotnym tyleż.— Przewieziono 
w ciągu roku 346,792 osób; 716,637 cent: ciężaru; 431
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powozów.—  Z osób przewiezionych, jechało! klassą 
1529; ligą kl: 442,023; Hlcią ki: 126,173; IVtą kl: 
177,067.—  W tej liczbie pociągami spacerowemi z po
wrotem bezpłatnym było osób 6648.— Najwięcej o- 
sób kursowało między W arszawą  a Łowiczem, bo 
53,759.—  Najwięcej ciężaru transportowano między 
W arszaw ą  a Grodziskiem, bo 109,886 cent:.— Do
chód ogólny wynosił w r. 1847: od osób, rs. 234,827 
k .69 ; od tłumoków, rs. 13,07j  k. 18; od powozów 
(431 sztuk), rs. 4718 k. 3l/a; od zwierząt (329 sztuk), 
rs. 1919 k. 72'/z; od ciężarów, rs. 84,932 k. 43I/z; 
składowe i dzierżawa lokalów, rs. 1171 k. 731/*. Ra
zem rs. 340,645 k. 80; czyli okrągło licząc 340,646; wy
datki uczyniły rs. 210,000; czysty dochód rs. 130,646. 
Tabor drogi składał się w końcu roku z 19 parocho- 
dów z tenderami; 75 powozów osobowych (z których 
36 sześcio-kołowych), 200 platform, brankardów etc. 
(z k tó rych83 sześcio-kołowych).— Niektóre powozy 
ubiegły w ciągu roku więcej jak 5000 mil, wszystkie 
mniej więcej średnio 2400 mil. Największą liczbę mil 
ubiegły parochody z fabry k angielskich, pomiędzy te- 
mi Nr 6ty Jan, mil blizko 4S00.

Wiadomo, że już od lat trzech, moda długich kami- 
zelek utrzymuje się ciągle i niezmiennie na żurnalach 
męzkich. Taka stałość, rzadka nawet w miłości, bez
przykładną jest w kronikach mody. Już więc miano 
na tę zimę skrócić koniecznie kamizelki, ale z uwagi, 
że w teraźniejszych czasach niezdrowia, ściśle zaleca- 
nem jest utrzymywanie ciepło tego punktu ciała, kosz
tem którego skrócenie kamizelki nastąpićby koniecznie 
musiało, przeto zdaje się prawdopodobnem, że moda 
dotychczasowa nieulegnie zmianie.

Panna Teressa Palczewska, poczytuje sobie za obo
wiązek zawiadomić Szanowne Damy, które raczyły 
w czasie jej pobytu na wsi, zgłaszać się do niej o lekcje 
tańca i ułożenia salonowego, żejuż powróciła do W ar
szawy, i rozpoczęła udzielanie tej nauki. Mieszka w tem 
samem miejscu, przy ulicy Piwnej 4ty dom od Zamku, 
N° 114, na pierwszem piętrze.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Ope
rze Córka Regimentu, JPanna R ivoli4 kroć; oraz JPP. 
Slotpe i Szczepkowski,

Założona w r. 1836 Szkoła Rolnicza w majętności 
skarbowej Góry-Górki (w Pow: Orszańskim Gub: Mo- 
hylewskiej), otrzymała nową organizację. Składać się 
ma nadal z Instytutu, a przy nim Szkoły i Praktycznego 
folwarku (fermy).

A fryka . Cesarz Marokański zwiedza wszystkie
części swego Państwa; stosunki jego z Francja  są cią
gle przyjazne.

A m eryka .—  Podług wiadomości listowych z La- 
F iata , Z d. 13 Lipca, Jenerał Rozas podał znowu wa
runki pokoju Rządowi w Montevideo. M niem ają, iż 
to uczynił aby zbadać widoki nowego Rządu Rzeczy

pospolitej francuz: i spóźnić ostateczne załatwienie tej 
kwestji, przez Anglję  i Francję.

Anglja. —  lirólowa W iktorja  miała zamiar 26go 
z. m. opuścić Szkocję.—  Minister spraw we w: Grey, 
udał się do Balmoral-Castle.— Rząd Grecki przysłał 
dla wierzycieli w Anglji 80,000 funt: szterl:, które 
Gubernator wyspy M alty  już odebrał.— Podług wia
domości z Buenos-Ayres otrzymanych, Dyktator Ro
sas niechce uznać nowego angielskiego Konsula Pana 
Bod, dopóki Poseł P.Solherton nie przybędzie, i Rząd 
angielski nie uczyni zadość żądanemu wynagrodzeniu. 
—  Dzienniki angielskie ogłosiły list Pana Cobden do 
Pana Slurge, jednego z przewodniczących na zgroma
dzeniu przyjaciół pokoju w Bruxelli, w którym o- 
świadcza swoją sympatję dla zamiarów tegoż zgroma
dzenia. —  Ze wszystkich części świata przybywają 
okręty Tamizą; wiele z nich oprócz zwykłego ładun
ku, zwożą znaczną ilość pieniędzy i drogich metali.— 
Królowa i Xżę Albert bawiąc w Szkocji, w tych dniach 
dostali się na szczyt góry Lochnagair; wyprawa ta
zajęła im dzień ca ły  W Londynie mnóstwo dzieci
umiera na szkarlatynę. — W  Bombay zmarli Sir R. 
Oliver Dowódzca naczelny, Inspektor marynarki In
dyjskiej, i Komodor Pepper, jeden z starszych do- 
wódzców tejże marynarki. — W Malcie zjawiły się ' 
trzy wypadki cholery; dowiedziono jednak, iż to była 
tylko cholera sporadyczna.— W Charleville umarł 
Hrabia Rathdowne Par Anglji. — Między Komodorem 
Sir Hotham  dowodzącym flottą angielską na brzegach 
A fryki, a wojskiem nadbrzeżnem francuskim, trwają 
niesnaski; Komodqr nawet zaniósł zażalenie do swego 
r z ą d u .— Rolegjum Królewskie uczonych, idąc za 
przykładem Uniwersytetów w Oxfordzie i Edymbur-
gu, ofiarowało Xciu Albertowi patent na Doktora.__
Xżna Pruska  przesłała Królowej Wdowie Angielskiej
mnóstwo podarunków z wyrobów fabryk pruskich.__
Z Ameryki donoszą, że nietylko w Nowym Jorku, ale 
i w Nowym Orleanie wybuchła żółta febra. Okropna 
ta epidemja d wa-kroć jest straszniejszą od cholery, gdyż 
jest arcy zaraźliwą. W Europie grasowała ona niegdyś 
w M arsylji i Lizbonie, a na początku wieku bieżącego 
i w Hiszpanji. Szczęściem, zaraza ta nigdy stref gorą 
cych nie przekracza.

A ustrja  Na mocy rozporządzenia ministerjalne-
go, rok szkolny 1848/9 po wszystkich gimnazjach ga
licyjskich z przydaniem 7ej klassy, dopiero z począt
kiem p.m . otwartym zostanie.— We Lwowie uczy
niono spostrzeżenie, że w miarę rozszerzania się chole
ry , moc jej słabnie; i tak: w Sierpniu, to jest w po
czątkach epidemji, na 100 chorych umierało 72, a we 
Wrześniu przy jej rozszerzaniu się, nal00umierało43.

Belgja—  Król Leopold przyjął udział na 4000 fr: 
w akcjach towarzystwa sztuk pięknych.— Baron Rot- 
szyld zwiedziwszy zakłady w Liege i Sclessin, wyje
chał z powrotem do Paryża. — Xiążę de Ligne ma
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być mianowany Posłem w Rzymie.—  Odtąd Rząd Bel- 
gicki będzie w ysy ła ł  tylko jednego Reprezentanta na 
całe Wiochy, k tó ry  ma mieszkać w Rzymie; ale będzie 
zawierzytelnionym i przy  innych Dworach włoskich. 
—  Mnóstwo podróżnych bawi w Bruxelli z powodu 
zebrań przyjaciół pokoju i wystawy sztuk pięknych.—  
Pan Fan de W eyer  Minister Belgicki w Londynie, 
p rzy b y ł  do Bruxelli.—  Jedna z gazet bruxelskich za
pewnia, że X ię  Ludwik Napoleon i S ir  Robert Peel, 
zostają w ścisłych stosunkach przyjaźni, i że pierwszy 
nic bez rady drugiego nie czyni.

Francja. —  Na posiedzeniu Zgromadź: N arodowe
go z d. 2 7goz .m .,  zatwierdzono wybory Ludwika Bo 
napartego z Departamentów Charente i Moselle, a 
Jenerała Rulhiere z Departam: W yższej Loary, po- 
czem przystąpiono do rozpraw nad podaną przez PP. 
Duvergier de Hauranne, Rouher i Creton popraw 
ką a r ty k u łu  20go ustawy, w k tórym  proponują roz
dział władzy prawodawczej na Izbę Reprezentantów i 
Radę starszych. P. Lam artine  mówił przeciw wnio
s k o w i^  Odillon Barrot za systematem 2ch Izb; P. D u
pin  starszy imieniem większości komisji popierał p ro 
je k t  jednej Izby. Po zamknięciu rozpraw  i wśród 
mocnego zainteresowania odbytem głosowaniu, wię
kszością 530 głosów przeciw 2S9, odrzucono wniosek 
zaprowadzenia 2ch Izb; przez co Prezes uznał wszyst
kie inne propozycje tej treści za odrzucone. Nim 
rozpoczęło się posiedzenie zd .2 8  z. m., różne w p rzy le 
g łych  salach k rąży ły  wieści. Między innemi mówiono, 
że urzędnik miejscowy Pradier- Bayard, znalazł ma
chinę piekielną, przez k tórą  Zgrom: Nar: inogło być 
w powietrze wyrzucone, a przynajmniej spalone. W sa
mej rzeczy miano znaleść w Bibljotece podrzuconą 
skrzyneczkę, zawierającą materje zapalne z pewnym 
rodzajem prochu. W jakim celu, i jak dawno znajdo
wała się tam ta skrzyneczka, nie można było  wiedzieć. 
O w pół do iszej, Pan M arrast o tw orzy ł posiedzenie. 
W ybory  PP. Vaudore z departamentu Orne, i Mole, 
z departamentu Gironde zatwierdzono. Następnie a r ty 
k u ł  20ty  ustawy ostatecznie przyjęto. A rtyku ł  21 o- 
znaczająey na 750 liczbę reprezentantów i ar tykuły  
22, 23, 24, 25 i 26, tak jak  by ły  przedstawione, p rzy
jęto. A rtyku ł 27 z powodu wniosku Pana Boussi, aby 
kwestję codo urzędników rozstrzygnąć przy naradach 
o prawach organicznych, odesłano do Komisji. Art: 28 
oznaczający w ybór  Reprezentantów podług  Departa
mentów w miastach okręgowych, przyję to.—  W  tych 
czasach doniosło kilka Dzienników, jakoby  rządfran: 
polecił swemu Posłowi w Neapolu i sirej marynarce, 
położyć koniec krokom nieprzyjacielskim między Sy- 
cylją  i rządem neapolitań:, Monitor paryzki zarzuca
jąc  niedokładność tym doniesieniom, oświadcza, że 
Rzeczpospolita franc: tylko w imieniu ludzkości mogła 
w tej okoliczności występować. Toż pismo zbija nadto 
wieści w Gazetach londyńskich zamieszczone, o zamia

rze Ministra skarbu Rzeczypospolitej zaciągnięea 
w  Londynie pożyczki 12,000,000 f. st. (480,000,000 
złp .) ,  i dodaje że jeżeli w rzeczy samej robiono jakie 
kroki w tym przedmiocie, to bez wiadomości rządu ,  
k tó ry  przy  obecnym stanie skarbu, ani myśli o jakiej- 
bądź pożyczce.—  Do P aryża  p rzy b y ł  P. Stenia w y
słany z Palermo .— Podług doniesienia Monitora, \ i ę -  
żna Mąpansje d . 2 l  z. m. powiła Xczkę. —  Z Haiti 
donoszą, że w skutku przedstawień ze strony Francji 
i Anglji, spokojnnść zupełnie na tej wyspie p rz y w ró 
coną została.—  Reprezentant Laissac, k tórego  w y
b ó r  nie b y ł  zatwierdzony, został na nowo w ybrany  
w Montpellier, otrzymawszy większość głosów; jego  
współzawodnikiem b y ł  \ .  Genoude, znany wydawca 
Dziennika Gazette de F  ance. —  Cabet p rzy b y ł  do 
H aw ru.— \ i ę  Kapui z małżonką Ledy Penelopą Smith  
przybyli do Paryża, pod nazwiskiem Hrabiego i H ra 
biny Licola.—  Kilka bataljonów gwardji ruchomej, 
wyprawionych zostanie do armji alpejskiej. 15ty ba- 
taljon już w yruszy ł z Paryża.

Hiszpanja. —  Na skutek wy danego przez Ministra 
skarbu okólnika o ustaniu układu między rządem hisz
pańskim a bankiem S g o  F e r d y n a n d a , akcje tegoż ban
ku znacznie zniżyły się w cenie.

Niemcy .—  W skutek niespokojności zaszłych w Ko- 
lonji, Komendanci miasta Jenerał Kajser  i Pu łkow nik  
Engelis, wydali rozporządzenie,mocą którego: wszy
stkie stowarzyszenia polityczne zostały zwinięte; wszel
kie zbieranie się tłumne na ulicach zakazane, a do w ła 
ścicieli domów wydano rozkaz, aby te o godz: 10 wie
czorem by ły  zamykane. Nadto rozwiązano gw ardję  o- 
by watelską (z zamiarem nowej reorganizacji); nakaza
no oddanie broni w 3ch godzinach; i zapowiedziano, io  
wszelkie opieranie się władzy, będzie sądzone przez 
Sąd wojenny. Zakazano w końcu drukowanie kilku ga
zet kolońskich.—  Donoszą z Kolonji: 29go z. m. część 
wojsk wirtembergskich znowu tu przyby ła  zSzleswi- 
gu. Już u nas niewidać żadnego śladu ostatnich zabu
rzeń; w skutku tych wypadków, 36 osób zostało a re 
sztowanych.—  38my pu łk  pruski piechoty p rzes ła ł  
adres do Senatu miasta Frankjbrlu n. M., w k tó rym  
oświadcza swą wdzięczność, za doznane gościnne p rzy 
jęcie w tej s to licy .—  Ta Kassel wyprawiono wojsko i 
ar ty lerję  do Frankfortu n. M . —  W  Ródelheim  a re
sztowano i przeprowadzono do Frankfortu  kilka osób 
podejrzanych, między innemi PP. Kórber i Braus.
—  W  Xztwach Saskich organizuje się korpus wojsko
wy złożony z Saxończyków i Austrjaków, nad k tó ry 
mi obejmie dowództwo jeden z Jenerałów austrjackich.
—  Wojska frankforckie k tóre  by ły  już  w Oppenheim, 
otrzym ały  rozkaz pow rotu  do Kolonji.

W łochy . —  W Medyolanie t rwa ciągle spokojność. 
P rz y b y ł  tam 33ei pu łk  p iechoty; n a  spotkanie tego 
p u łku  wyjechał Feldmarszałek R a d e c k i  otoczony licz
nym sztabem. Uważano w  liczbie obecnych ńa tym
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przeglądzie, syna Wire-Króla Arcy-Xięcia R a jn era , 
Jenerałów: W im pffen  id 'A sp re , oraz Xi;jiąt b zw a r-
zenberg. „

Rozm aitości.—  Ciepła panujące w  P a ry ż u  na po
czątku z. m. dowiodły, że przeloty ptaków zależą czę
stokroć od przyczyn, o których nikt nie wie. Jakoż 
wszystkie jaskółki opuściły w owym czasie P a r y ż  i 
okolice, w chwili, kiedy trwała jeszcze wysoka tempe
ratura nieustępująca Lipcowej i Sierpniowej; rzecz tern 
dziwniejsza, że jaskółki odlat#ją z P a r y ż a , zwykle  
około jesiennego porównania dnia z nocą, a niekiedy 
i daleko później. Już pod koniec Sierpnia, uważano 
wyraźną zmianę w obyczajach jaskółek. Zbierały się 
w siad a , a ich lot niepewny, prądający, nie miał nic 
podobnego do tego, jaki jest właściwy tym ptakom. 
4<;o z. m. wszystkie znikły z P a ry ż a ,  bez żadnej atmo
sferycznej przyczyny, podczas temperatury 2a stopni 
ciepłomierza 100-stopniowego. Nie są więc wczesne 
chłody, które zniewoliły jaskółki do odlotu: Czy ty l
ko nie od cholery uciekły'? (Bardzo być może. Wszę
dzie uważano, że podczas cholery liczba owadów nad
zwyczaj się zmniejsza, owszem, wcale ich nie widać. 
Jaskółki, karmiące się wyłącznie owadami, mogły in
stynktem swym przeczuć nie sarną cholerę, ale głód  
itn grożący za zniknięciem owadów). —  1 ancerka P an- 
ny C errito , przybyła do P a ry ż a .  Przywiozła z sobą 
libretto baletu, w którym mąż jej Sain l-L eon , wystą
pi zarazem jako tancerz i skrzypek. Szczególny to 
będzie dyftong  choreografji i muzyki.—  Oprócz statui 
G luka, wzniesioną będzie w M nicbowie na placu Odeo- 
n u , statua Orlanda d i Lasso, sławnego Kompozytora 
z wieku XVIgo: b. Król lu d w ik  łoży na to wydatek.
 C zarn y zbrodn iarz. Przed sądem kryminalnym
w  Berlinie w tych dniach stawiony był młody Murzyn, 
który okradł swojego Pana, Posła brazylijskiego, na 
2000 talarów. Sąd skazał go na 2 -letnie więzienie.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Budziszewski Jan Oby: z Sochaczewa; Czajkowska Anna Ob: zRa- 

doinia; C iechorzewski Leo: Aptek: z Siedlec; Dętko W oje: Obyw: 
zStarej wsi; Ejsym ont.Alfred Ob: z Górki; Glinka A loizy Ob; z Czar
nowska; Jaźwiński Fr: Rad: Stann z Chruściela; huksz Cyprjan Rad
ca  Konsulatu Austrjac: z W rocław ia; Lew ińska W incentyna Obyw: 
z  Regnowa; Ożarowski Lud: Hr. z Rossji; Rudenkow Grzeg: b. Jene: 
z  Petersburga; Starzyński Kazim: Hr. z P ietkow a. (G. P-)

DOAIESIEIIA.
Onegdaj w ieczorem , w ychodząc z Kawiarni z domu Boka, zgu

biono P0R T E -M 0N A JE , w którym  znajdowało się 57 Rubli w  
p ół-im p erja łach , i innej m onecie. Znalazca jeśli będzie tego  
żądał, niech zatrzym a 1 Rubli, a resztę niechaj raczy odesłać  
pocztą  na koszt odbierającego, do N ow ogieorg iew ska  (M odlina), 
pod adresem W . Newijaud, Kapitana Pułku P iechotv J. C. W . 
W . X . W łodzim ierza Alexandrowicza.

Z polecenia  D ow ódzcy W arszaw skiego Żandarmskiego D yw i
zjonu, Kancelarja tegoż D yw izjonu, zawiadamia niniejszym  Inte
resantów , że w dniu 26  W rześnia (1 0  Października) r. b. o g o 
dzinie 10 z rana, w  Koszarach M irowskich, w obec delegow a
n y c h  Członków , sprzedawać się będą przez publiczną licytację  
pozostałe  po zm arłym  Praporszczyku tegoż Dywizjonu Szubel-

n ikow ie, różne EFFEKTA; które w ięcej postępującem u po o p ła 
ceniu monetą kurs w  kraju mającą, natychm iast w ydane będą.

P łatnik , Sztabs-Kapitan, M a ła s z k ie w ic z .
Potrzebnym  jest DOZORCA do Dzieci m ałych , m ogący razem  

dawać początkow e lekcje m uzyki, na Ukrainę, D ow iedzieć się 
niezw łoczn ie przy  u licy N ow y-sw iat Nr 1 2 6 6 , na 2m piętrze.

Przy u licy  Alexandrja w domu pod Nr 1 6 6 9 , 
są do sprzedania d w a l i O N f l E ,  jedn e z najlep
szych  stad rossyjskich, jeden szpakow aty rysak , 
a drugi kary w ierzchow iec. Informację pow ziąść  

można u Stróża domu.
Rodowita N iem ka, w s'rednim w ieku, opatrzona chlubnem i 

świadectwam i z kilku m iejsc, życzy  przyjąć obow iązek BONY 
do D zieci, w  W arszaw ie. W iadom ość u Rządcy domu X X . Kar
m elitów  na Krako:-Przedm: Nr 2667  A.

Pew na OSOBA p rzyb y ła  do W arszaw y, życzy  przyjąć o b o 
w iązek  GOSPODYNI, uzdatniona do w szelkiej roboty kob iecej, 
um iejąca dobrze prać i gotow ać. W iadom ość przy u licy Z ielnej 
pod Nr 1431 , w  domu Bentkow skiego.

UM EBLOW ANE m ałe m ieszkanie, 3 POKOIKI na lm  p iętrze, 
z  Balkonem , frontow e, za 5 dukatów kw artaln ie, do najęcia każ
dego czasu, obok N ow ego-św iatu, przy N ow ej drodze, zaraz 
za O gniową strażą, pierw sza posesja ogrodem Prater nazwana. 
RSSSpSJI W czoraj w przechodzie z u licy  Przejazd na N ow y-  
JmferaaHi św iat, zgubiono PUGILARES paciorkow ą ro b o tą , 
ifcvS irfef w którym  znajdowało się Rubli sr. 100 , papieram i 
10-rublow em i, i dwa B ilety Loterji lO te części, ju ż do kl: 3ej 
opłacone. Sum ienny Znalazca raczy oddać pod Nr 739  A , do 
w łaścicie lk i Kawiarni, za nagrodą jakiej sam żądać będzie.

 _______  Dla braku m iejsca, jest do sprzedania PA N TA -
LJON m ahoniow y, o przeszło p ó ł 7ej ok taw y, u- 

-—-* żyw an y, lecz w  bardzo dobrym  stanie będący.
"  W iadom ość w  Handlu P. W ojczyńsk icgo przy u- 

l ic y  W ierzbow ej.
Dnia 3 0  z. m. na u licy  M iodowej, zgubion y zosta ł ŁAŃCUCH  

Damski z ło ty , pięknej roboty , w którym  ogniw ka b y ły  ośm io
kątne. Ktoby tak ow y znalazł lub posiadał o nim jak ąk olw iek  
w iadom ość, raczy zgłosić  się do Zamku K rólew skiego, do m iesz
kania Jenerała Zasa. Uprzedza się  również PP. Jubilerów i Z ło t
ników , aby za przyniesieniem  do nich pow yższego łańcucha na 
sprzedaż, przerobienie lub zamianę, takow y u sieb ie zatrzym ali 
i  stosowną wiadom ość pod ług pow yższego  wskazania udzielili. 
W ynagrodzenie odpowiednie każdemu zapew nia się.

Osoba p łci żeńskiej, obeznana z gospodarstwem  dom owem w iej- 
skiem , opatrzona świadectwam i z poprzednich służb, przytem _u- 
miejąca pisać, potrzebna je s t za GOSPODYNIĘ do Folwarku od Sgo  
M ichała. W iadom ość w Kanrelarji Szpitala Sgo Rocha.

N a żądanie opieki nieletniej Sukcessorki, z mocy uchw ały  Rady  
familij*iej działającej, oraz upoważnienia Presidii Tryb: Cyw: tu 
tejszego , w dotnu pod Nr 8 0 , w W arsz: przy ul: Kanonja p o łożo 
nym , sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji przed podpisa
nym  Rejentem, dnia 24  W rześ: (6  Paźdz:) r. b. o godz: 9 rano, Ru
chomości do spadku po ś. p. X . Kanoniku Michale W ierzbowskim  
należące, jako to: Meble, Obrazy, Garderoba, i inne rzeczy, za g o 
tow e w  m onecie p łacić  się mające pieniądze.—  M a sło w s k i,  R.

Cztery POKOJE z Kuchnią i Drwalką, na 2m piętrze, w  0 - 
ficynie bocznej, są do w y m jęc ia  każdego czasu, w domu pod  
Nr 565 i 6 , naprzeciw  b y łego  A rsenału , za zł. 8 0 0  rocznie.

LOKAL na Im  piętrze, składający się z 6 Pokoi z Balkonem, 
Przedpokoju, Kuchni angielsk iej, Drwalni i P iw n icy , ze Stajnią  
i W ozow nią lub bez, jest do w ynajęcia  od Igo Października, 
przy ul: Jerozolim skiej Nr 1582 D/a, w b liskości kolei żelaznej.

Dziś rano ciep ła  stopni 4. W czoraj w południe 16.
TEATR WIELKI. Dziś, dla słabości JPani R y w a c k ie j ,  zamiast 

O pery J e ro z o lim a ,  dane będą: R e n e g a t ,  J a k i O jc iec  ta k i  S yn  i 
P a n o ra m a  M eapolu .


